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تأثـــیر سفــر بر تـعامل فــــردی
چهچیزیدرسفرمارابهسمتتغییروبهبودسوقمیدهد

آرزو کیهان/ سفر راهی منحصر به 
فرد، برای تعامل و رشد ذهن ماست، 

چرا که ما را در معرض تجربیاتی 
جدید قرار می دهد و ذهنمان را تازه 

می کند. هر سفر مانند یک کاوش 
جدید، چشم ما را به سبک زندگی 
متفاوت، فرهنگ یا زبان جدید باز 

می کند و تجربه ای دوست داشتنی 
است. پس از بازگشت از هر سفر، 

حس می کنیم نسخه ای جدید و 
بهبود یافته از خودمان هستیم، زیرا 
تجربه های نادیده، پنجره ذهن ما را 
به روی دانسته های جدید باز کرده 

است. سفر و جست و جوی محیط های 
ناآشنا، ملاقات با افراد جدید و تجربه 

هیجانات سفر، بی شک تغییراتی 
درونی و ملموس در اهالی سفر ایجاد 

می کنند. سفرهای متعدد، نه تنها 
توان ذهن را ارتقا می دهد بلکه آن 
را مستعد و پذیرای تغییر می کند. 

بخشی از جذابیت سفر، حاصل 
افزایش تعامل با افراد غریبه از 

فرهنگ های مختلف است. به عقیده 
کارشناسان، سفر معلم خوبی است 

و مزایای خاص خود را دارد. در طول 
سفر، ناخودآگاه مجبوریم چالش ها 
را به فرصت تبدیل کنیم، تغییرات 
چشمگیری در دیدگاهمان تجربه 

خواهیم کرد. سفر، تجربه جدیدی از 
نحوه ارتباط با آدم های جدید، بنابر 

این فرصتی برای افزایش مهارت های 
ارتباطی است. از تجربه های بزرگ 

سفر، قدرت تطبیق با تغییرات و 
مشکلات است که در زندگی عادی 

و روزمره به دست نمی آید. درک 
عمیق تری از فرهنگ ها، ارزش ها، 

مذاهب و شیوه های مختلف زندگی، 
آگاهی و اعتماد به نفس و حس 

استقلال مسافر را افزایش می دهد، 
که خانه راحتش را ترک کرده تا در 
مواجهه با پیشامدهای سفر، ثابت 

کند مرد میدان چالش هاست.

سفر بزرگترین معلم است
فرصت کاوش در یک مقصد جدید، مواجهه با فرهنگ جدید، چالش هایی را پیش می آورد 

که مغز ما قبلاً با آنها مواجه نشده بود. در این موقعیت مجبوریم با سرعت بیشتری خودمان 
را با یافته های جدید تطبیق دهیم. پس، یادگیری مان را افزایش می دهیم، با مردم محلی 

ارتباط برقرار می کنیم و احتمالاً مجبور می شویم زبان جدیدی بیاموزیم. سفر، یک شکل ناب از 
آموزش است. زیرا این توانایی منحصر به فرد را دارد که با جا به جا کردن مسافران از مناطق 
آسایش شان )خانه هایشان( و ارائه تجربه ای دست اول از ناشناخته ها، به آنها آموزش دهد. به 

هر حال، یکی از بهترین راه های طی کردن سریع یک دوره آموزشی، مسافرت رفتن است!

تجربه تغییر چشمگیر در دیدگاه
هیچ چیز بیشتر از سفر چشمانتان را به عظمت

جهانی که در آن زندگی می کنید، باز نمی کند. ترک گوشه کوچکی 
از دنیایی که به زندگی در آن عادت کرده اید، می تواند تجربه 

بسیار فروتنانه ای باشد. در این مسیر به سرعت خواهید دید که 
مشکلاتتان در مقایسه با مسائلی که سایر کشورها به طور روزانه با 
آن روبه رو هستند، چندان هم غیرقابل تحمل نیست. با همدلی به 

شوک فرهنگی که با آن مواجه می شوید توجه کنید، زیرا فرصتی برای 
ارزیابی مجدد ارزش هایی که سال ها ملکه ذهنتان شده اند، به دست 

آورده اید. خلاصه، سفر یعنی فرصتی برای بازنگری و تحول ذهن. 
وقتی می گویند سفر تغییرتان می دهد، شوخی نمی کنند!

سفر، به مفهوم تکامل و تغییر و رشد
زندگی بعضی ها یکنواخت است. یک طرز فکر ثابت دارند و هرگز 

دنبال تجربیات جدید نیستند. غافل از اینکه مهارت ها و هوش 
انسان ها با تلاش رشد می کند. کسانی هم هستند که فرصت های 

یادگیری برای گسترش استعدادهایشان را هرگز از دست نمی دهند. 
چالش ها را در آغوش می گیرند و شکست را به عنوان پله ای برای 

پیشرفت می بینند. تغییر مستقیماً با طرز فکر و رشد ذهنی مرتبط 
است، زیرا یادگیری برای سازگاری در یک محیط جدید، اجباری 

است. سفر، بخصوص سفر طولانی، مغز را برای سازگاری در حالتی 
شبیه آماده باش نگه می دارد. جهان بسرعت در حال تغییر است، 

پس ما نمی توانیم از تغییرات پرشتاب آن جا بمانیم.

با دیگران تعامل داشته باشید
سعی کنید به جای تماشاگر بودن، تعامل 
داشته باشید. خود را برای دوست یابی در 

سفر آماده کنید! احتمالاً افرادی که ملاقات 
می کنید، تجربه ای معنادار یا منحصربه  فرد 
با شما به اشتراک می گذارند. این خاطرات 
همیشه به یاد ماندنی و شگفت انگیزند. تا 

جایی که می توانید لبخند بزنید و صمیمی تر 
و دوستانه تر رفتار کنید. گاهی یک لبخند 

کوچک، می تواند معجزه کند.

بهبود ارتباطات،
هم با خودتان
هم با دیگران

سفر به یک کشور جدید، می تواند 
دلهره آور باشد. ابتدا کمی احساس 
انزوا و تنهایی می کنید، اما به تجربه 
ماجراجویی جدیدش می ارزد. تبادل و 
تعامل با مردم محلی در شرایط ناآشنا 
و یا خیابان ها و رستوران های پرجنب 
 وجوش، راهی عالی و جالب برای 
کسب مهارت های جدید است.

سفر: تبدیل چالش ها به فرصت ها
سفر کار ساده ای نیست! مواجهه مسافر با امکانات حمل و نقل 
عمومی، آداب و رسوم و زبان ناآشنا در یک مقصد جدید، همیشه 
استرس زا و دشوار است. تجربه بسیاری از همین چالش های جدید، 
آموزنده و ارزشمند است. غلبه بر این چالش ها، موجب افزایش 
اعتماد به نفس می شود و به ما ثابت می کند حتی بیشتر از آنچه 
فکر می کردیم، توانایی ایستادن در برابر سختی ها را داریم. سازگاری، 
استقامت و زنده ماندن تحت فشار در طبیعت انسان نهفته است. 
مغز دائماً در حال آموزش است که راه های بهتری برای حل مشکلات 
کشف کند. به همین دلیل، از هر سفری که برمی گردیم حس 
می کنیم خلاق تر و نترس تر شده ایم.


